
سیاسی2

مارش اقتدار بر فراز اقیانوس‌ها
 مراسم رسمی استقبال از ناوگروه ۸۶ ارتش 

روز گذشته با حضور سرلشکر باقری برگزار شد

 
بازگشت ناوگروه 86 نیروی دریایی 
ارتش از سفر دریایی خود به پهنه 
آبی جهان، نقطه عطفی در تاریخ 
دریانوردی ایرانیان محسوب می‌شود.

تاش ایران برای بازسازی توان 
دریایی خود بعد از انقلاب اسامی 
به‌صورت جدی و البته با تکیه بر 
توان داخلی ادامه یافت و دلاورمردان 
ارتش و سپاه در خلیج فارس، دریای 
عمان و دریای خزر همه تلاش خود 
را برای حفاظت از کیان کشورمان 
به کار بستند و در چهار دهه از عمر 
جمهوری اسامی، هربار با انجام 
عملیات غرورآفرینانه، اقتدار پارسی 
بر دریاهای شمال و جنوب را نشان 
دادند. اما از سال 88 و با آغاز 
نیروی  ناوگروه‌های  عملیات‌های 
دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی 
و مقابله با تهدیدات روزافزون دزدان 
دریایی و همچنین زورگویی برخی 
قدرت‌های متجاوز، جلوه دیگری از 
قدرت دریایی ایران در جهان نمود 

. فت یا

رکورد زنی در دریانوردی
مهرماه سال 1401 فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
از آغاز مأموریت ناوگروه ٨۶ نداجا 
برای دریانوردی‌ پیرامون کره زمین 
خبر داد و گفت: این ناوگروه با شروع 
ماه ربیع‌الاول )اوایل مهرماه سال 
گذشته( حرکت خود را آغاز کرده و 
قرار است به دور کره زمین گردش 
کند تا اقتدار مردم عزیزمان را به 

همه جهانیان نشان دهد.
پیش از این، ناوگروه 75 نیروی 
دریایی ارتش متشکل از ناوبندر 
مکران و ناوشکن سهند توانسته 
بود در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار وارد 
اقیانوس اطلس شود. دریانوردی در 
اقیانوس اطلس شمالی نخستین 
حضور نظامی جمهوری اسامی ایران 

به‌شمار  زمین  نیم‌کره‌شمالی  در 
می‌رود. این ناوگروه از بندرعباس 
حرکت کرد و پس از 30 روز دریانوردی 
وارد اقیانوس اطلس شد. در ادامه 
این ناوگروه با عبور از کانال مانش، 
دریای بالتیک و خلیج فنلاند، وارد 
سن‌پترزبورگ شد و در مراسم سالگرد 
تأسیس نیروی دریایی روسیه حضور 
یافت. ناوگروه هفتاد و پنجم نیروی 
روز دریانوردی در   ۱۳۳ با  دریایی 
دریاهای آزاد و اقیانوس‌ها و طی ۴۴ 
هزار کیلومتر، رکورد دریانوردی نیروی 

دریایی را شکسته بود.
حالا اما ناوگروه 86 نیروی دریایی 
ارتش راهبردی جمهوری اسامی 
ایران بعد از 232 روز )هشت ماه( 
دریانوردی و طی مسیر بیش از 65 
هزار کیلومتر ضمن ثبت یک رکورد 
برای کشورمان، عظمت  تاریخی 
قدرت دریایی و علمی ایران و ایرانی 
را به رخ جهانیان بخصوص بدخواهان 

این دیار کشید.
بیش از 350 خدمه ناوشکن دنا و ناو 
با عظمت مکران که هر دو با دانش 
ایرانی ساخته و آماده خدمت شدند، 
طی سفر خود به دور کره زمین با 
عبور از تنگه‌های مهم و راهبردی 
مالاگا، ماکاسار، سرنگانی، ماژلان 
بنادر  و موزامبیک و پهلوگیری در 
بمبئی-هندوستان، جاکارتا-اندونزی، 
 - ن تاو   کیپ  ، یل ز بر - و نیر ا وژ یود ر
آفریقای جنوبی و صلاله-عمان پیام 
صلح، اقتدار و دوستی ایرانیان را به 

گوش جهانیان رساندند.

نگرانی امریکا از قدرت دریایی 
ایران

اعام این مأموریت از سوی ایران 
با واکنش منفی  از همان ابتدا 
کشورهای غربی و در رأس آن امریکا 
روبه‌رو شد. به طوری که ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
گفت: »ما از این ادعای نیروی دریایی 
ایران آگاهی داریم و همچنان بر 
تلاش‌ها و اظهارات ایران مبنی بر 
قصدش برای توسعه حضور نظامی 
در نیمکره غربی نظارت می‌کنیم.«

اما عزم و اراده ایرانیان نشان داد که 
بدون نگاه به خارجی و بدون ترس 

از غوغاسالاران جهان، هر آنچه که 
منافع ملی ایجاب می‌کند، عملی 

خواهد شد.
برای واشنگتن خوشایند نبود که 
ناو‌های نظامی ایرانی را در نزدیکی 
مرزهای خود و به نحوی حیاط 
خلوت خود در امریکای لاتین در 
قالب مأموریتی که بسیار دستاورد 
بزرگی برای ایران محسوب می‌شود، 
مشاهده کند. در سال 1399 نیز ایران 
در اوج تحریم‌های خود و ونزوئا و 
همچنین تحت شدیدترین تهدیدها 
از سوی دولت ترامپ، پنج نفتکش 
خود را عازم کاراکاس کرد که با وجود 
تهدیدات امریکا، این نفتکش‌ها به 

سامت به مقصد خود رسیدند.
 USNI News از همین رو بود که
پورتال اخبار و تحلیل آنلاین مؤسسه 
نیروی دریایی ایالات متحده، در 
گزارشی به لنگر انداختن ناوگروه 
86 نیروی ارتش جمهوری اسامی 
ایران در بندر ریودوژانیرو پرداخت و 
ضمن اشاره به این موضوع که این 
سفر رکوردی برای سفر دریایی ایران 
محسوب می‌شود، نوشت این اقدام 
درحالی اقتدار این کشور را به نمایش 
می‌گذارد که برخی از چهره‌های 
اپوزیسیون ایرانی تاش دارند تهران 

را ضعیف نشان دهند.
یا کشمیر آبزرور نوشت: ایران با این 
کار عماً یک دور کامل کره زمین را 
سفر خواهد کرد که سفری پیچیده 
و شامل سه اقیانوس هند، آرام و 
اطلس است و در این مسیر باید از 
تنگه‌های استراتژیک بسیاری عبور 
کرد که این موضوع نشان می‌دهد 
تهران آماده مقابله قدرتمندانه با هر 

خطر خارجی است.

سرلشکر باقری: نیروی دریایی 
کار نشدنی را انجام داد

از همین رو بود که سرلشکر محمد 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح کشورمان در آیین استقبال 
از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران اعزامی به دور 
دنیا که صبح 31 اردیبهشت ماه در 
منطقه یکم دریایی برگزار شد، گفت: 
نیروی دریایی کار بزرگ و نشدنی را 

انجام داد و موجب سربلندی مردم و 
کشورمان شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
اضافه کرد: هم‌اکنون کشورهایی 
هستند که با ثروت و تسلیحات خود 
می‌توانند چنین اقدامی را انجام 
دهند اما اراده و جسارت آن را ندارند 
و این نیروی دریایی دلاور ایران است 
فشارهای  و  تحریم‌ها  اوج  در  که 
سیاسی و اقتصادی و تبلیغی و نظامی، 

چنین مسیری را طی می‌کند.
وی همچنین اظهارکرد: مسیر اقتدار 
دریایی مهم‌ترین عامل قدرت کشور 
ماست و کشور ما برای اینکه یک 
قدرت دریایی بزرگ باشد چیزی 

کم ندارد.

یک مأموریت تاریخی برای نیروی 
دریایی ایران

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
در تشریح عملیات ۳۶۰ درجه نیروی 
دریایی با اشاره به اینکه یکسال 
طرح‌ریزی این عملیات به طول 
بی‌نظیر  دستاوردهای  و  انجامید 
علمی برای کشور داشت و چون 
در تمام این مسیر دشمن حضور 
داشت و نمی‌توانستیم به سامانه‌های 
بین‌المللی اعتماد کنیم از همین رو 
طراحی مسیر تماماً بر عهده خود 
ما بود، گفت: ناوشکن دنا مسیری 
را در این عملیات طی کرد که برای 
اولین بار در طول تاریخ کشور انجام 
می‌شد و ناو هزار و 200 تنی ایرانی در 
بزرگ‌ترین پهنه دریایی دنیا یعنی 

اقیانوس آرام حاضر شد.
وی ادامه داد: در حوزه قدرت در 
جدول شاید به دلیل نداشتن رزم‌ناو 
جایگاه شایسته‌ای نداشته باشیم، 
اما دنا کاری کرد که رزم‌ناو جلوی ما 
تعظیم کند چون تناژ آن ۱۰ هزار تن 
است ولی دنا با ۱۲۰۰ تن این مسیر را 
طی کرده است و از طوفان‌ها عبور 
کرده و برای اولین بار از تنگه ماژلان 
رد شده است. طراحان ناو دنا گفتند 
این ناو برای ۲۸ درجه کجی طراحی 
شده اما با دقت و درایت فرماندهان 
این ناو گروه دنا تا ۴۸ درجه کجی 
را در طوفان تجربه کرده و سربلند 

بیرون آمده است.
ناخدا دوم عرشه امید مقانی فرمانده 
ناوشکن جمهوری اسامی ایران 
دنا در گفت‌و‌گو با مهر، با اشاره 
به مأموریت ۳۶۰ درجه ارتش در 
پیمودن دور دنیا گفت: در هر عرصه 
و کاری یکسری نقاط عطف و تحول 
آفرین وجود دارد، در عرصه دریایی 
و تحول دریایی نیز برخی اقدامات و 
نقاط تاریخی وجود دارد که مأموریت 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش به 
دور دنیا را می‌توان نقطه عطف و 
تحول قدرت دریایی ایران اسامی 

. نست ا د
ناوگروه  ادامه داد: مأموریت  وی 
۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری 
و  اقتدار  نمایش  ایران  اسامی 
توانمندی صنعت دریایی کشور و 
توان مهندسین و دریانوردان کشورمان 
بود که در این مأموریت به منصه 

ظهور گذاشته شد.
 

صیادان، اولین 
استقبال‌کنندگان

وقتی ناوگروه 86 نیروی دریایی بعد 
از سفر دریایی موفق خود به دور دنیا 
وارد آب‌های سرزمینی کشورمان شد، 
صیادان ایرانی با لنج‌های خود اولین 
گروهی بودند که به استقبال آنها 
رفتند و به افتخار این غرور آفرینی 

به آنها خدا قوت گفتند.
ناوبان یکم حیدری افسر ناوبندر 
مکران در توصیف این صحنه به صدا 
و سیما گفت که در خود احساس 
رضایت و غرور کرده که توانسته 
است در مأموریتی شرکت کند که 
پرچم مقدس سه رنگ کشورمان 
را در سراسر آب‌های اقیانوس‌های 

جهان در اهتزاز نگاه دارد.

دلاورمردان خوش آمدید
خدمه ناوگروه 86 نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی در حالی با 
استقبال فرماندهان نظامی ارتش، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
خانواده‌های خود و مردم محلی به 
کشورمان برگشتند که وجودشان 
سراسر غرور و افتخار برای ایران 
عزیزمان بود. از همین رو بود که 
مقام معظم رهبری در پیامی به آنها 
فرمودند: به دلاورمردان ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، دریانوردی بزرگ و موفقیت 
آمیزشان را تبریک می‌گویم. عزیزان! 
به خانه خوش آمدید؛ موفق باشید.
فرمانده ناوشکن دنا نیز در این زمینه 
تصریح‌ کرد: تحقق رویاها نیاز به 
فداکاری دارد و کارکنان نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
ایران در این مأموریت هشت ماهه 
که بسیار مأموریت دشوار و طاقت 
فرسایی بود با ایثار و ازخودگذشتگی 
توانستند اقتدار دریایی کشور را در 
یک عرصه جهانی به نمایش گذاشته 
و اقتدار و سربلندی را برای کشور 

عزیزمان به ارمغان بیاورند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز 
در این زمینه گفت: همرزمان من 
در نیروی دریایی ارتش در صورت 
نیاز در هر گوشه‌ای از آب‌های کره‌ 
زمین با اقتدار حضور پیدا کرده و از 
منافع و منابع نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران و به طور خاص از 
و کشتیرانی در  اقتصاد دریامحور 
حوزه‌های نفتکش و غیرنظامی دفاع 
می‌کنند. کارآیی ناوشکن دنا نشانه 
پویایی صنعت دفاعی ایران است.

شکست سیاست انزوای ایران با 
عملیات 360 درجه

حالا ایران با ارسال ناوگروه دریایی 
خود برای دور زدن کره زمین چندین 
هدف را مستقیماً نشانه رفته است. 
در درجه اول ورود به این عرصه 
نیاز به مطالعات علمی فراوان در 
ر  د نی  کشتیرا وضعیت  خصوص 
آب‌های مختلف دارد که با انجام 

گرفتن این موضوع عماً توان علمی 
و دریانوردی کشورمان به پیشرفت 

قابل ملاحظه‌ای دست پیدا کرد.
 در کنار دستاورد علمی باید به 
پهلوگیری ناوگروه 86 نداجا در بنادر 
چندین کشور از جمله هندوستان، 
دیگر  و  جنوبی  آفریقای  برزیل، 
کشورها اشاره کرد که این موضوع 
خاف روند در پیش گرفته شده از 
سوی کاخ سفید و متحدان آن به 
منظور تحت انزوا قرار دادن کشومان 
است. همچنین این موضوع در کنار 
عبور از تنگه‌هایی چون مالاگا و 
ماژلان نیازمند یک دیپلماسی فعال 
است که با تحقق آن شاهد شکست 
دشمنان در مقابله با عزم مردم ایران 

. هستیم

پیام سفر 360 درجه به دوستان 
و دشمنان

موضوع مهم‌تر اما پیام سیاسی این 
سفر برای دشمنان ایران و بویژه 
امریکا بود که با توجه به موضعگیری 
برخی مقامات امریکایی نشان دهنده 
آن است که این پیام به درستی 
مخابره و در امریکا دریافت گردید. از 
زمانی که در سال 1399 ایران در اوج 
تحریم‌های خود و ونزوئلا و همچنین 
تحت شدیدترین تهدیدها توسط 
دولت ترامپ، پنج نفتکش خود 
را عازم کاراکاس کرد که با وجود 
تهدیدات کاخ سفید، این نفتکش‌ها 
به سامت به مقصد خود رسیدند، 
امریکایی‌ها تهدید کردند که مانع 
از رشد تجارت تهران با کشورهای 
امریکای لاتین خواهند شد و بارها 
چه از سوی دولتمردان و چه از سوی 
سناتورها و نمایندگان این تهدیدها 
در قالب سخنرانی، مصاحبه و یا 
بیانیه مطرح گردید؛ اما عزم ایران 
برای گسترش تجارت خارجی خود 
بر اساس منافع ملی همیشه بر 
تهدیدها فائق آمده و تهران با ارسال 
ناوگروه 86 نداجا به امریکای لاتین 
نشان داد که حاضر است برای 
تأمین منافع ملی و همچنین ایجاد 
امنیت برای کشتیرانی تجاری خود 
از سرزمین مادری تا دریای کاراییب، 
راهبردهای امنیتی خود با کشورهای 

این منطقه را گسترش دهد.
حضور دریایی ایران در امریکای لاتین 
تلاش تهران برای حضور و همچنین 
اثبات نقش خود در ظهور نظم 
بین‌المللی جدید پساغربی بوده و 
همچنین نشان دهنده ناکارآمدی 
تحریم‌های غرب در محدود کردن 
پیشرفت نظامی ایران است. روایت 
رسمی بر برتری توان دریایی ایران 
تأکید دارد. هدف تقویت گفتمان 
رسمی درباره موفقیت‌های انقلاب 
اسامی در زمینه خودکفایی نظامی 
به رغم سال‌ها تاش برای تحریم 
و دور کردن ایران از فناوری‌های 
حضور  طریق  از  و  نظامی  نوین 
جهانی نیروی دریایی این کشور 
است. به هر حال برای واشنگتن 
خوشایند نیست که ناوشکن‌های 
ایرانی را در نزدیکی مرزهای خود 
و به نحوی حیاط خلوت خود در 
امریکای لاتین مشاهده کند. از 
همین رو است که مؤسسه فرانسوی 
روابط بین‌الملل این سفر را نمایش 
قدرت، دیپلماسی دریایی و استراتژی 
ارتباطات از سوی ایران دانست، 
امری که به نیروهای نظامی ایران 
اجازه می‌دهد تا دیپلماسی دریایی 
را نه تنها با روسیه و چین، بلکه 
با کشورهای دیگر مانند اندونزی 
و برزیل توسعه دهند. از همین رو 
بود که امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در آیین 
استقبال رسمی از ناوگروه ۸۶ نیروی 
دریایی ارتش در منطقه یکم دریایی 
نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه 
ایران و ایرانی انزوا پذیر نیست، 
گفت: دشمنان بدانند ایران اسلامی 

هرگز منزوی نخواهد شد.

دریادلان نیروی 
دریایی ارتش پس 

از 8 ماه دریانوردی و  
با  پیمودن آب‌های 

جهان و عبور از 
تنگه‌های مهم 

دنیا، با استقبال 
رسمی فرماندهان 

و با حضور 
خانواده‌هایشان به 

میهن بازگشتند

مراسم استقبال از 
ناوگروه 86 نیروی 

دریایی ارتش

عکس: ایرنا

سیدپویا هاشمی

روزنامه‌‌نگار

دفاعی
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در شدیدترین شرایط رطوبتی به بندر رسیدیم، 
جوری که انگار هوا قصد خفه کردن ما را 
داشت، اما ظاهراً بار دلتنگی عده‌ای دیگر 

گرمای هوا را از یادشان برده بود.
روبه‌روی ما خانواده‌هایی با حسی توأمان از 
دلتنگی و غرور با گل‌هایی مدل به مدل در 
دست، چشم به دریا دوخته بودند؛ چشم 
به دریایی که عزیزانشان را همین هشت ماه 
پیش در کنار آن به خدا سپردند تا سفری به 

دور دنیا را آغاز کنند.
انتظارم این بود که وقتی از آنها از این دوران 
بپرسم حتماً از سختی دوری و نبود مرد 
خانه‌شان بگویند، ولی در کمال ناباوری 
این موضوع اتفاقاً تنها چیزی بود که شاید 

خیلی‌هاشان اصاً به زبان هم نیاوردند.
هرم داغی آفتاب همراه با رطوبت نفس‌ها را 
تنگ کرده بود، ولی از چشم‌های منتظران 
به‌وضوح  را  عزیزان  دیدار  می‌شد شوق 
مشاهده کرد. در گوشه‌ای از محل استقبال 
زنی جوان دست دو دخترش را گرفته بود و 
در آغوش یکی از آنها دست گلی بود که رنگ 
رز‌هایش را با لباس ملوانی پدرشان ست 

کرده بودند.
به سوی آنها رفتم و در مورد حسشان سؤال 
کردم که چه در این ایام بر شما گذشته است، 
همسر یک ملوان همچون همسران شهدای 
ایام دفاع مقدس سرش را با افتخار بلند کرد 
و از اینکه شوهرش جزئی از این افتخار برای 
ایران اسامی است، سخن گفت. او گفت 
امروز روز دختر است، با دخترانش آمده‌ایم 
تا این افتخار را به او تبریک بگوییم. می‌گفت 
برای اعتای وطنش حاضر است، چند بار 

دیگر هم کودکان را به تنهایی بزرگ کند.

در همین حال بودم که مادری کهنسال نظرم 
را جلب کرد؛ به‌سختی حرکت می‌کرد و در زیر 
آفتاب ایستاده بود. همین که به او رسیدم، 
خداقوتی گفتم هنوز سؤالم در مورد اینکه 
چه کسی از خانواده شما در ناوگروه است، 
تمام نشده بود که گفت: از سال ۵۷ تا امروز 
تمام فرزندانم را در این راه قرار داده‌ام تا نظام 
اسامی را پاسداری کنند. فرزندانم هر کدام 
در بخشی از نیروهای مسلح فعال هستند. ما 
مردم خودمان باید پشتیبان انقلابمان باشیم 
تا گزندی به آن نرسد. به فرزندم افتخار 
می‌کنم که در این ناوگروه، افتخاری برای 

مردم ایران است.
در همین حال و هوا بودم که ملوانان 
استقبال‌کننده نظم گرفتند و از دور چهره 
فرمانده این دلاورمردان، امیر شهرام ایرانی 
نمایان شد و همزمان ناوشکن دنا هم پهلو 
گرفت. خانواده‌ها همانند همان فیلم‌های 
آرشیوی دوران دفاع مقدس که برای دیدن 

عزیزانشان به سمت اتوبوس‌های برگشته 
از جبهه می‌رفتند به سوی ناوشکن حرکت 

. ند د کر
یکی برادرش را در آغوش می‌کشید، یکی برای 
دیدن پسرش اشک شوق می‌ریخت و دختری 
نوجوان که بعد از هشت ماه پدرش را دیده 
بود، با گوشه چادر خود مروارید‌های افتاده از 
چشمش را پاک می‌کرد و پدر را بغل کرده بود.
همان مادر پیر با رسیدن ناوشکن دنا با پرتاب 
گل و صلوات از ملوانان استقبال می‌کرد، گویی 
آمدن پسرش قوتی وصف‌نشدنی در پاهایش 

ایجاد کرده بود.
در همین احوال یکی از ملوانانی که پیاده 
شده بود کودکی ۶ ماهه را در آغوش گرفت 
و به داخل عرشه ناوشکن دنا برد. در میان 
همهمه همکارانش متوجه شدم که این 
کودک در دوران مأموریت پدر به دنیا آمده و 
این اولین دیدار او با پدر قهرمان خود است 
که چه سخت است حال همسری آبستن 

که این ایام را بدون شوهر خود سپری کند و 
تنها دلخوشی‌اش افتخار‌آفرینی همسرش در 

دریا‌های جهان باشد.
روی ناو در حال گفت و شنود با ملوانان بودم 
که پسری حدود ۹ ساله در میان دستان پدر 
پس از در آغوش کشیدن او که میزان شدید 
دلتنگی‌‌اش را نشان می‌داد به او گفت: می‌شود 
دیگر به سفر دریایی نروی و مرا به مدرسه 
ببری؟! پاسخ پدر اما مرا بیشتر متعجب 
کرد، او در پاسخ فرزند خود گفت: من این 
مأموریت‌ها را می‌روم تا تو و همکلاسی‌هایت 
از هیچ چیز نترسید، راحت به مدرسه بروید و 

در حیاط فوتبال بازی کنید.
این پاسخ پدرانه در عین حال که ممکن 
است در نظر یک جمله باشد ولی در پس آن 
نشانه مهمی از ایمان و اعتقاد این دلاورمردان 
نیروی دریایی ارتش در ناوگروه۸۶ را حتی پس 
از گذراندن یک سفر ۸ ماهه و بسیار سخت 

به‌خوبی به تصویر می‌کشد.

تقدیر نمایندگان از موضع قاطعانه 
رئیس‌جمهور در پیگیری حقابه ایران

معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در 
بیانیه‌ای تأکید کرد

 افغانستان پایبندی به معاهده 
هیرمند را در عمل اثبات کند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته با تقدیر از 
موضع قاطعانه رئیس‌جمهور در پیگیری حقابه ایران از 
رود هیرمند، ادعای طالبان درباره کم‌آبی این رود را مردود 
دانستند. اسماعیل حسین‌زهی نماینده مردم خاش با 
بیان اینکه برای نخستین‌بار بود که یک رئیس‌جمهور با 
جدیت پیگیر اخذ حقابه سیستان‌و‌بلوچستان از طرف 
مقابل است، گفت:حقابه ایران از رودخانه هیرمند حق 
قانونی ما است و همین انتظار از رئیس‌جمهور می‌رفت 
که در بدو ورود به سیستان‌وبلوچستان این اخطار را به 
طالبان بدهد. وی در عین حال از اولویت دادن دولت 
سیزدهم به حل مشکل کم‌آبی سیستان‌وبلوچستان 
با اجرای طرح‌های جهاد آبرسانی و طرح انتقال آب از 
دریای عمان قدردانی کرد. حسینعلی شهریاری، رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده مردم زاهدان 
نیز ضمن دفاع از موضع آیت‌الله رئیسی در رابطه با 
حقابه هیرمند، این نوع موضع‌گیری رئیس‌جمهور را 
 نشان‌دهنده نگاه عادلانه او به مسائل استان دانست. 
ایرنا، محمد سرگزی نماینده مردم  به گزارش 
شهرستان‌های زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون 
هم با اشاره به اینکه تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد 
پشت سد کجکی آب وجود دارد و ادعای هیأت حاکمه 
طالبان مبنی بر اینکه »ما حقابه رودخانه هیرمند را به 
رسمیت می‌شناسیم ولی فعاً آبی نداریم و با وجود 
رهاسازی، آبی به خاک جمهوری اسامی نمی‌رسد« 
مردود است و مورد پذیرش نیست، گفت: اراده دولت و 
مجلس ما پیگیری جدی و دریافت حقابه هیرمند است. 
اگر آنها به تعهدات خود عمل نکنند و صرفاً به بیانیه‌های 
سیاسی بسنده کنند، قطعاً در آینده نوع تعاملات و رویکرد 

جمهوری اسامی ایران متفاوت خواهد بود.

مسئولان افغانستان از ایجاد مشکل پیشگیری کنند
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در آغاز جلسه علنی 
دیروز با بیان اینکه توافق ایران و افغانستان درباره حقابه 
هیرمند غیرقابل خدشه بوده و اجرای کامل آن به نفع دو 
ملت و تضمین‌کننده منافع متقابل است، گفت:حقابه 
ایران از رود هیرمند یک مسأله حیاتی و بدون اغماض 
است، بنابراین از مسئولان افغانستان می‌خواهم به اراده 
مثبت جمهوری اسامی ایران پاسخ سازنده داده و با توجه 
به ذخیره آب کافی در خاک افغانستان، از ایجاد مشکل 

جدی در روابط دو کشور پیشگیری کنند.

تشدید جرم‌انگاری برای متخلفان انتخاباتی
در جلسه علنی نوبت عصر هم نمایندگان موافقت کردند 
تا شورای نگهبان بتواند به صورت الکترونیکی بر فرایند 
برگزاری انتخابات مجلس نظارت کند. بر این اساس 
شورای نگهبان می‌تواند فرایندهای نظارت بر انتخابات از 
جمله ثبت شکایات و اعتراضات و اعلام تخلفات انتخاباتی 
را به صورت الکترونیکی و با ارائه شناسه رهگیری فراهم 
‌کند. وکلای ملت همچنین مصادیق 22گانه تخلفات 
انتخاباتی در انتخابات مجلس را احصا کردند. تخلفاتی 
که مرتکب به آنها به مجازات درجه شش قانون مجازات 
اسامی به استثنای حبس و نیز به محرومیت از دو دوره 
داوطلبی نمایندگی مجلس محکوم می‌شود. هرگونه 
خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی، رأی‌دادن با 
مدارک شناسایی جعلی و رأی گرفتن با مدارک شناسایی 
کسی که حضور ندارد، تقلب، جعل، دستکاری، تخریب، از 
بین بردن، جابه‌جایی، ربودن یا اختفای آرا، صورتجلسات، 
اسناد، مدارک، تجهیزات، برنامه‌ها، داده‌های رایانه‌ای و یا 
نتایج انتخابات، اخلال در امر انتخابات به‌نحوی که روند 
عادی انتخابات را دچار ایراد کند، تهدید یا تطمیع در امر 
انتخابات، اعام و القای انصراف، شکست و یا پیروزی 
نامزدهای انتخابات بدون رعایت تشریفات قانونی در 
فضای عمومی و اعام نتایج پیش از رعایت تشریفات 

قانونی از جمله این مصادیق اعلام شدند.

معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در بیانیه‌ای پیرامون 
اقدامات افغانستان در بهره‌برداری از رود هیرمند و تکلیف 
حقوقی این کشور برای تحویل ۸۲۰ میلیون لیترمکعب آب 
به کشور ایران، تأکید کرد: افغانستان پایبندی به معاهده 
هیرمند را در عمل اثبات کند‌. در بخشی از این بیانیه 9 
بندی با یادآوری اینکه هیرمند رودخانه‌ای بین‌المللی 
است و هر دو دولت ایران و افغانستان حق برابری در 
استفاده از آب این رود دارند، بر اینکه دولت افغانستان 
نمی‌تواند با اقدامات یکجانبه خود مانع از بهره‌برداری 
ایران از آب رودخانه هیرمند شود و با انسداد یا انحراف 
رودخانه بر حقوق بنیادین ساکنان اثر منفی بگذارد، 
تأکید شد. در این بیانیه آمده است: اقدام افغانستان 
در احداث سد کمال‌خان و انسداد و انحراف جریان 
رودخانه هیرمند به شوره‌زار گودزره در صورتی که مانع از 
دریافت حقابه مقرر‌شده برای ایران در معاهده هیرمند 
)منعقد شده در سال 1351( شود، نقض مواد ۲ و ۵ آن 
معاهده است. همچنین عدم همکاری افغانستان در 
احداث ابنیه فنی لازم مشترک، مغایر با تعهدات مندرج در 
ماده ۷ این معاهده محسوب می‌شود. در بیانیه معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اثبات ادعای 
حاکمان افغانستان مبنی بر وقوع خشکسالی و عدم 
وجود آب کافی برای تأمین حقابه ایران از طرق علمی 
و اعتبارسنجی وضعیت از سوی کارشناسان )کمیساران( 
ایرانی در چهارچوب سازکارهای مقرر در عهدنامه، 
تصریح شد: جمهوری اسامی ایران راهکار نهایی 
حل پایدار اختلافات راجع به رود هیرمند را همکاری 
ایران و افغانستان بر مبنای اصل حسن‌همجواری و 
پایبندی به تعهدات بین‌المللی می‌داند و در صورت 
عدم اجرای تعهدات معاهده هیرمند توسط افغانستان، 
ضمن محفوظ دانستن حقوق خود در استفاده از طرق 
مسالمت‌آمیز حل‌وفصل اختلافات بین‌المللی مطابق 
ماده ۹ آن معاهده یا در صورت لزوم، توسل به اقدام 
متقابل، بر مسئولیت بین‌المللی افغانستان و ضرورت 

فوری بازگشت به تعهدات بین‌المللی تأکید دارد.

اخبار

بیش از 350 
خدمه ناوشکن 
دنا و ناو با 

عظمت مکران 
که هر دو با دانش 
ایرانی ساخته و 
آماده خدمت 
شدند، طی سفر 
خود به دور کره 
زمین با عبور 
از تنگه‌های 

مهم و راهبردی 
مالاگا، ماکاسار، 
سرنگانی، ماژلان 
و موزامبیک و 
پهلوگیری در 
بنادر بمبئی-
هندوستان، 

جاکارتا-اندونزی، 
ریودوژانیرو-
برزیل، کیپ 
تاون- آفریقای 
جنوبی و صلاله-
عمان پیام صلح، 
اقتدار و دوستی 
ایرانیان را به 

گوش جهانیان 
رساندند

دلاوران ناوگروه ۸۶ در آغوش خانواده

نگاه


